

Łodygowice, 9.04.2020r.

***Klub Radnych***  
***Porozumienie Samorządowe***  
***Powiatu Żywieckiego***

W odpowiedzi na Państwa interpelację złożoną w dniu 30 marca 2020r. informuję, że na chwilę obecną w związku ze ogłoszonym stanem epidemii wywołanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, na bieżąco monitorujemy sytuację na terenie naszej gminy i w miarę posiadanych środków staramy się pomagać naszym mieszkańcom. Pierwszą decyzję jaką podjąłem zaraz po ogłoszeniu stanu zagrożenia epidemiologicznego w kraju, to odwołałem wszystkie zebrania sprawozdawczo- wyborcze, zebrania wiejskie, odwołałem wszelkie imprezy o charakterze sportowo- rekreacyjnym, odwołałem zajęcia w Gminnym Ośrodku Kultury oraz Gminnej Bibliotece, a także zajęcia dla dzieci i młodzieży w gminnej świetlicy. Wprowadziłem zmiany w funkcjonowaniu Urzędu Gminy Łodygowice oraz jednostek organizacyjnych takich jak Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminny Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół i Przedszkoli poprzez ograniczenie kontaktów bezpośrednich mieszkańców z pracownikami. Wprowadziłem wysokie środki bezpieczeństwa dla pracowników poprzez stosowanie środków ochrony osobistej. Staram się na bieżąco rozpoznawać aktualne potrzeby wśród mieszkańców gminy, dlatego skierowałem szczególną pomoc dla przedsiębiorców w postaci:

1. Rozratowania podatku od nieruchomości na akceptowalną przez przedsiębiorcę ilość rat. Uwaga! Przedsiębiorca nie będzie płacić odsetek.
2. Umorzenia części lub całości podatku od nieruchomości w przypadku najbardziej poszkodowanych jednostek (np. punkty gastronomiczne).
3. Rozratowania lub nawet umorzenie podatku od środków transportowych.
4. Rozratowania lub nawet umorzenie opłaty na odbiór odpadów komunalnych.

Dodatkowo, wypożyczyłem dla uczniów z terenu Gminy Łodygowice komputery, aby uczniowie, którzy nie mają dostępu do komputera mogli korzystać i odbywać kształcenie na odległość zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Edukacji Narodowej. Ponadto wystąpiłem z wnioskiem o przyznanie grantu z programu operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na zakup komputerów dla uczniów ze szkół.

Zwolniłem rodziny korzystając z usług opiekuńczych z kosztów opłat za usługi opiekuńcze.

Przekazałem jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Łodygowicach, która została wytypowana do udziału w wyjazdach związanych z dowożeniem pożywienia osobom poddanym kwarantannie 1000 szt. rękawiczek nitrylowych, 20 litrów płynu do dezynfekcji rąk min. 70% stężenia oraz 8 szt. 500 ml. płynu do dezynfekcji powierzchni min. 70% stężenia, w celu wyposażenia jednostki w dodatkowe środki ochrony.

Umożliwiłem mieszkańcom, którzy potrzebują pomocy w kryzysie emocjonalnym, a także potrzebującym wsparcia terapeuty poprzez bezpłatne konsultacje w punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym działającym przy Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W trosce o Seniorów, którzy znajdują się w grupie najwyższego zagrożenia zakażeniem wirusa postanowiłem, zakupić 3 000 maseczek ochronnych. Mieszkańcy, którzy ukończyli 65 rok życia otrzymają maseczki wielokrotnego użytku. Dystrybucją maseczek ochronnych zajęli się pracownicy Urzędu Gminy Łodygowice.

Zleciłem także Spółce gminnej uruchomić bezpłatną usługę dowozu Seniora do sklepu spożywczego/apteki w godzinach od 9:30 do 12:00. Usługę skierowałem do osób w wieku 65+, które nie posiadają własnego samochodu i nie mają się jak dostać do sklepu.

Ponadto spółka komunalna Eco Team Service wprowadziła ułatwienia dla Przedsiębiorców, ale także i Klientów indywidualnych:

- przedłużenie terminu płatności faktur za wodę z 14 na 30 dni (dotyczy wszystkich odbiorców);
- w przypadku problemów z płatnościami Klient indywidualny może złożyć wniosek o rozstrzymanie zaległości wobec naszej spółki na okres do 3 miesięcy, bez odsetek, wraz z zawieszeniem płatności pierwszej raty na okres 30 dni, do wniosku wystarczy załączyć oświadczenie, że trudna sytuacja finansowa wynika z wprowadzonego stanu zagrożenia epidemicznego (nie trzeba przedstawiać żadnych dodatkowych dokumentów);
- przedsiębiorstwa zatrudniające naszych Mieszkańców, których sytuacja finansowa pogorszyła z uwagi na konieczność ograniczenia usług lub produkcji mają możliwość rozstrzymania swoich zaległości na okres 6 miesięcy (okres dłuższy z uwagi na wyższe zobowiązania niż Klienci indywidualni), bez odsetek wraz z zawieszeniem płatności pierwszej raty na okres 60 dni, do wniosku wystarczy załączyć oświadczenie, że trudna sytuacja finansowa wynika z wprowadzonego stanu zagrożenia epidemicznego (nie trzeba przedstawiać żadnych innych dokumentów).

Podkreślę, że praktyką stało się już w naszej gminie, że budżet na bieżąco jest monitorowany i bardzo dokładnie analizowany na każdej Sesji Rady Gminy.

Klub Radnych na każdym etapie może składać konkretne wnioski co do zmian w budżecie.

Jak wszyscy wiemy, sytuacja jest rozwojowa i na dzień dzisiejszy nikt nie zna ostatecznych rozmiarów i czasu trwania pandemii, a tym samym skutków dla budżetu naszej gminy. Być może konieczna stanie się nie tylko rezygnacja z imprez kulturalnych, ale w ogóle wstrzymanie niektórych już zaplanowanych działań inwestycyjnych.

Jeśli chodzi o skierowanie środków dla organizacji pozarządowych na realizację działań związanych z przeciwdziałaniem koronawirusowi, to na ten moment żadna z organizacji nie zgłosiła takich potrzeb, ani też gotowości prowadzenia jakichkolwiek działań w tym zakresie. Obecne działania gminy są na tyle skuteczne i szeroko zakrojone, że nie ma w chwili obecnej konieczności angażowania dodatkowej pomocy, ani też narażania tych osób.

Z poważaniem

**WÓJT GMINY**  
Andrzej Piłera

